
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk363 
av Margareta Gard (m) 
Avdraget för bilresor i tjänsten m.m. 

Skatteomläggningen som trädde i kraft detta år medförde att ersättningsni

vån för bilresor i tjänsten sänktes från 20 till 12 kronor per mil. Samtidigt 

som bensinpriset. genom skatteomläggningen. ökar med drygt l :50 kronor 

per liter. 

De nya reglerna har lett till att anställda, som använt egen bil i tjänsten, 

sagt upp sina avtal med arbetsgivarna. Resorna sker nu med taxi. Förutom 

att det blir betydligt kostsammare för kommuner, landsting och vissa service

företag blir även effektiviteten i arbetet sämre. Den flexibilitet som resandet 

med egen bil medförde uteblir vid övergång till taxiresande. 

Särskilt bekymmersamt är det i kommuner och län, som t.ex. Koppar

bergs, med stora glesbygdsområden. Inte bara vad avser ekonomin utan 

även för dem som behöver hjälp och stöd i sin dagliga tillvaro från hemtjäns

ten eller sjukvården. Det kan inte uteslutas att det kommer att göras priori

teringar i insatserna bland de vårdbehövande på grund av ökade kostnader 

och mindre flexibilitet. 

Problemen kan överföras till andra områden inom såväl offentlig som pri

vat servicesektor. Att kunna resa med egen bil är många gånger förutsätt

ningen för att människor i glesbygden skall kunna yrkesarbeta. Det är heller 

inte ovanligt att det behövs två bilar i en familj för att båda makarna skall 

kunna yrkesarbeta. Kollektivtrafiken i landsorten är sällan så utbyggd att 

den kan ersätta bilresor till och från arbetet. 

skatteomläggningen innebar en logisk kullerbytta. När bensinpriset höjs 

med l :50 kronor sänks ersättningsnivån med 8 kronor. Samma förhållande 

gäller vid avdrag för resor vid deklaration. De nya reglerna drabbar framför 

allt landsorten och försämrar både ekonomi och service i de sysselsättnings

svagaste områdena. 

Genom att behålla de tidigare reglerna, med en ersättningsnivå och av

dragsrätt med 20 kronor per mil. minskas nettoeffekten genom det ökade 

bensinpriset. Detta kan vara en rimlig minskning med tanke på sänkningen 

av marginalskatten. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar ändra kommunalskattelagen å att avdrag för 

resor med egen bil i tjänsten medges med 20 kr. per mil. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Margareta Gard (m) 

Mot. 1989/90 

Sk363 
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